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401 Elsterberg - Plauen
über Cunsdorf - Schönbach - Steinsdorf - Jößnitz - Reißig

gültig ab 17.11.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Elsterberg, Markt Bst B  ab
Elsterberg, GH Linde Bst B
Cunsdorf, Gasthof Bst A
Schönbach, Abzw Schönbach Bst B
Schönbach, Abzw Cossengrün Bst 1
Steinsdorf, Warte Bst A
Steinsdorf, Hohle Gasse Bst A
Jößnitz, Dorfplatz Bst B
Jößnitz, Hotel Bst B
Jößnitz, Reißiger Str. Bst B
Reißig, Schmiede Bst B
Reißig, Ahornstraße Bst B
Reißig, Cafe Bst B
Plauen, Preißelpöhl Bst A
Plauen, Chamissostraße Bst A
Plauen, Rückertschule Bst A
Plauen, Am Albertplatz Bst A
Plauen, Busbahnhof Bst B
Plauen, Busbahnhof Bst G  an

101
●

06.16
06.19
06.23
06.25
06.27
06.29
06.30
06.32
06.34
06.36
06.38
06.39
06.41
06.43
06.44
06.48

06.53

103
55

13.17
13.20
13.24
13.26
13.28
13.30
13.31
13.33
13.35
13.37
13.39
13.40
13.42
13.44
13.45

13.47

13.50

105
●

14.10
14.13
14.17
14.19
14.21
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.33
14.35
14.37
14.38

14.40
14.43

407
02

15.15
15.18
15.22
15.24
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35
15.37
15.38
15.40
15.42
15.43

15.45

15.48

409
52

15.15
15.18
15.22
15.24
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.35

411
52

15.43

16.02
16.03
16.05
16.07

02  = nur an Schultagen, nur Dienstag 55  = nur an Schultagen, nur Freitag 52  = nur an Schultagen, nicht Dienstag und Freitag ●  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49

401 Plauen - Elsterberg
über Reißig - Jößnitz - Steinsdorf - Schönbach - Cunsdorf

gültig ab 17.11.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Plauen, M.-Planck-Str. Bst A  ab
Plauen, Busbahnhof Bst D  ab
Plauen, Am Albertplatz Bst B
Plauen, Lessingschule Bst B
Plauen, Preißelpöhl Bst B
Reißig, Cafe Bst A
Reißig, Ahornstraße Bst A
Reißig, Schmiede Bst A
Jößnitz, Reißiger Str. Bst A
Jößnitz, Hotel Bst A
Jößnitz, Dorfplatz Bst A
Steinsdorf, Hohle Gasse Bst B
Steinsdorf, Warte Bst B
Schönbach, Abzw Cossengrün Bst 2
Schönbach, Abzw Schönbach Bst A
Cunsdorf, Gasthof Bst B
Elsterberg, GH Linde Bst A
Elsterberg, Markt Bst B  an

102
●

06.55
06.59
07.03
07.05
07.08
07.09
07.11
07.13
07.14

104
●

07.15
07.17
07.19
07.20
07.24
07.26
07.28
07.31
07.35

106
●

07.05
07.09
07.13
07.15
07.18
07.19
07.21
07.23

07.40

108
50

14.04
14.10
14.13
14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.26
14.28
14.30
14.31
14.34
14.36
14.38
14.41
14.44

110
55

14.10
14.13
14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.24
14.26
14.28
14.30
14.31
14.34
14.36
14.38
14.41
14.44

112
●

15.10
15.13
15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.24
15.26
15.28
15.30
15.31
15.34
15.36
15.38
15.40
15.42

55  = nur an Schultagen, nur Freitag 50  = nur an Schultagen, nicht Freitag ●  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49
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