



401

Elsterberg - Plauen
 über Cunsdorf - Schönbach - Steinsdorf - Jößnitz - Reißig


gültig ab 17.11.2025

Fahrt	MONTAG - FREITAG						
	101	103	105	407	409	411	
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG							
Elsterberg, Markt Bst B	●	55	●	02	52	52	
Elsterberg, GH Linde Bst B	ab	06.16	13.17	14.10	15.15	15.15	15.43
Cunsdorf, Gasthof Bst A		06.19	13.20	14.13	15.18	15.18	
Schönbach, Abzw Schönbach Bst B		06.23	13.24	14.17	15.22	15.22	
Schönbach, Abzw Cossengrün Bst 1		06.25	13.26	14.19	15.24	15.24	
Steinsdorf, Warte Bst A		06.27	13.28	14.21	15.26	15.26	
Steinsdorf, Hohle Gasse Bst A		06.29	13.30	14.23	15.28	15.28)
Jößnitz, Dorfplatz Bst B		06.30	13.31	14.24	15.29	15.29)
Jößnitz, Hotel Bst B		06.32	13.33	14.26	15.31	15.31	
Jößnitz, Reißiger Str. Bst B		06.34	13.35	14.28	15.33	15.33)
Reißig, Schmiede Bst B		06.36	13.37	14.30	15.35	15.35	
Reißig, Ahornstraße Bst B		06.38	13.39	14.32	15.37	16.02	
Reißig, Café Bst B		06.39	13.40	14.33	15.38	16.03	
Plauen, Preißelpöhl Bst A		06.41	13.42	14.35	15.40	16.05	
Plauen, Charnosstraße Bst A		06.43	13.44	14.37	15.42	16.07	
Plauen, Rückertschule Bst A		06.44	13.45	14.38	15.43		
Plauen, Am Albertplatz Bst A		06.48)))		
Plauen, Busbahnhof Bst B)	13.47	14.40	15.45		
Plauen, Busbahnhof Bst G	an	06.53	13.50	14.43	15.48		

02 = nur an Schultagen, nur Dienstag

55 = nur an Schultagen, nur Freitag

52 = nur an Schultagen, nicht Dienstag und Freitag

● = nur an Schultagen

◐ = hält nur zum Aussteigen

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



401

Plauen - Elsterberg
 über Reißig - Jößnitz - Steinsdorf - Schönbach - Cunsdorf


gültig ab 17.11.2025

Fahrt	MONTAG - FREITAG						
	102	104	106	108	110	112	
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG							
Plauen, M.-Planck-Str. Bst A	●	●	●	50	55	●	
Plauen, Busbahnhof Bst D	ab	06.55		07.05	14.04		
Plauen, Am Albertplatz Bst B		06.59		07.09	14.10	15.10	
Plauen, Lessingschule Bst B		07.03		07.13	14.13	15.13	
Plauen, Preißelpöhl Bst B		07.05		07.15	14.16	15.16	
Reißig, Café Bst A		07.08		07.18	14.19	15.19	
Reißig, Ahornstraße Bst A		07.09		07.19	14.20	15.20	
Reißig, Schmiede Bst A		07.11		07.21	14.22	15.22	
Jößnitz, Reißiger Str. Bst A		07.13		07.23	14.24	15.24	
Jößnitz, Hotel Bst A		07.14	07.15	07.23	14.24	15.24	
Jößnitz, Dorfplatz Bst A		07.17)	14.26	14.26	15.26	
Steinsdorf, Hohle Gasse Bst B		07.19)	14.28	14.28	15.28	
Steinsdorf, Warte Bst B		07.20)	14.30	14.30	15.30	
Schönbach, Abzw Cossengrün Bst 2		07.24)	14.31	14.31	15.31	
Schönbach, Abzw Schönbach Bst A		07.26)	14.34	14.34	15.34	
Cunsdorf, Gasthof Bst B		07.28)	14.36	14.36	15.36	
Elsterberg, GH Linde Bst A		07.31)	14.41	14.41	15.40	
Elsterberg, Markt Bst B	an	07.35	07.40	14.44	14.44	15.42	

55 = nur an Schultagen, nur Freitag

50 = nur an Schultagen, nicht Freitag

● = nur an Schultagen

◐ = hält nur zum Aussteigen

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale - Tel. 0 37 44 / 1 94 49